Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008    *    n° 1100    *    Pág. 001/09

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL

Decreto Nº 6.162, de 12 de fevereiro de 2008

DECRETA:

R$

12.361.5180 - 1301 - TV Educativa Municipal
4.4.90.52 - 00 - Equipamentos e Material Permanente 900.000,00

10.102 - Diretoria de Gestão Curricular

10.000 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotação

consignada no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas " a " e " c ", inciso I, do art. 76,
da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 1º, da Lei nº 11.100, de 23 de julho de
2007, combinado com o que dispõe o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 11.387, de 18 de janeiro de
2008, e em atendimento ao que dispõe o artigo 22, do Decreto nº 6.154, de 23 de janeiro de
2008, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN nº 010349/2008,

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 900.000,00

( novecentos mil reais ), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo
anterior, correrá por conta de anulação de dotação orçamentária, conforme discriminação a
seguir:

Pág. 002/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Ricardo Vieira Coutinho

Jorge Luiz Camilo da Silva

Suelma de Fátima Bruns

SEMANÁRIO OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 -

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica

Chefe da Unidade de Atos

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Decreto Nº 6.163, de 12 de fevereiro de 2008

DECRETA:

16.102 - Recursos sob a Supervisão da

Secretaria das Finanças

R$

04.122.5324 - 2620 - Encargos de Exercícios Anteriores
3.1.90.92 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 3.360.491,73
3.3.90.92 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 794.734,62

10.301.5324 - 2617 - Encargos de Exercícios Anteriores Inerente
as Ações e Serviços na Área de Saúde

3.1.90.92 - 00 - Despesas de Exercícios Anteriores 3.799.331,00

TOTAL 7.954.557,35

R$

04.122.5001 - 2041 - Manutenção dos Serviços Administrativos

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 26.317,56

02.000 - Gabinete do Prefeito

02.103 - Divisão de Administração e Finanças

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotações

consignadas no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas " a " e " c ", inciso I, do art. 76,
da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 1º, da Lei nº 11.100, de 23 de julho de
2007, combinado com o que dispõe o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 11.387, de 18 de janeiro de
2008, e em atendimento ao que dispõe o artigo 22, do Decreto nº 6.154, de 23 de janeiro de
2008, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN nº 010285/2008,

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 7.954.557,35

( sete milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e sete reais

e trinta e cinco centavos) , para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo
discriminada:

16.000 - Encargos Gerais do Município

Art. 2º As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo
anterior, correrão por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a
seguir:

04.122.5001 - 2174 - Manutenção do Centro Administrativo

Municipal

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 1.665,88

04.122.5001 - 2612 - Remuneração do Pessoal Ativo da SEFIN

3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-
Pessoal Civil 311.712,78

04.122.5001 - 2041 - Manutenção dos Serviços Administrativos

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 33.026,82

15.122.5001 - 2619 - Remuneração de Pessoal Ativo da SEDURB

3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-
Pessoal Civil 325.376,61

SUBTOTAL 358.403,43

04.122.5001 - 2587 - Manutenção dos Serviços de Pessoal

3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil 548.595,50

25.751.5115 - 1081 - Conservação de Energia e Eficientização

Energética da Cidade

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 704.435,77

SUBTOTAL 1.253.031,27

11.108 - Diretoria de Manutenção e Conservação

09.000 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano

09.101 - Gabinete do Secretário

11.000 - Secretaria de Infra-Estrutura

11.101 - Gabinete do Secretário

07.000 - Secretaria das Finanças

07.101 - Gabinete do Secretário

06.000 - Secretaria da Administração

06.105 - Diretoria de Administração Geral

18.122.5001 - 2535 - Modernização da Administração da SEMAM
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 2.619,72

18.122.5001 - 2606 - Remuneração de Pessoal Ativo
3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil 122.094,00

SUBTOTAL 124.713,72

10.122.5001 - 2602 - Encargos com Pessoal Ativo da Saúde
3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil 3.799.331,00

04.122.5001 - 2603 - Manutenção de Serviços Administrativos
Gerais

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 16.510,84

08.122.5001 - 2606 - Remuneração de Pessoal Ativo
3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil 380.677,00

SUBTOTAL 397.187,84

17.101 - Recursos sob a Supervisão da

Secretaria da Administração

13.103 - Diretoria de Administração e Finanças

14.000 - Secretaria de Desenvolvimento Social

14.104 - Diretoria de Administração e Finanças

17.000 - Superintendência da Guarda Municipal

12.000 - Secretaria Executiva do Meio-Ambiente

12.102 - Diretoria Administrativa e Financeira

13.000 - Secretaria Municipal de Saúde

R$

12.361.5200 - 2510 - Infra-estrutura Básica
3.3.90.30 - 00 - Material de Consumo 900.000,00

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 12 de fevereiro de 2008

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2008.

10.102 - Diretoria de Gestão Curricular

10.000 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 003/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

06.122.5001 - 2693 - Remuneração dos Servidores Ativos da
Guarda Municipal

3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-
Pessoal Civil 352.748,45

06.122.5001 - 2646 - Manutenção dos Serviços Administrativos
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 1.165,76

SUBTOTAL 353.914,21

04.122.5001 - 2654 - Remuneração dos Servidores Pessoal Ativo-
SETRANSP

3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-
Pessoal Civil 91.362,00

04.122.5001 - 2041 - Manutenção dos Serviços Administrativos
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 8.409,53

04.122.5001 - 2710 - Remuneração do Pessoal Ativo
3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil 56.474,39

e Recreação - SEJER

04.122.5111 - 2695 - Manutenção dos Serviços Administrativos
3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 582,74

27.122.5001 - 2714 - Remuneração de Pessoal Ativo
3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-

Pessoal Civil 32.036,00

SUBTOTAL 32.618,74

04.129.5001 - 2614 - Remuneração do Pessoal Ativo da Secretaria
da Receita Municipal

3.1.90.11 - 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas-
Pessoal Civil 1.139.415,00

TOTAL GERAL 7.954.557,35

26.102 - Diretoria de Administração e Finanças

24.102 - Diretoria de Administração e Finanças

25.000 - Secretaria Municipal da Juventude, Esporte

25.102 - Diretoria de Administração e Finanças

26.000 - Secretaria da Receita Municipal

21.000 - Secretaria de Desenvolvimento Sustentável

da Produção

21.102 - Diretoria de Administração e Finanças

24.000 - Secretaria Municipal de Habitação Social

20.000 - Secretaria da Transparência Pública

20.102 - Divisão de Administração e Finanças

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 12 de fevereiro de 2008

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2008.

SECRETARIA DA ADMINSTRAÇÃO

Pág. 004/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 005/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

Pág. 006/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 007/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pág. 008/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 009/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

Pág. 010/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 011/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

Pág. 012/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

EMLUR

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 013/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

EXTRATO

Pág. 014/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 015/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pág. 016/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1100    *    Pág. 017/09João Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008

CÂMARA MUNICIPAL

Pág. 018/09    *    n° 1100    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 16 de fevereiro de 2008